
変更契約一覧 変更契約日　（令和5年10月1日～令和6年3月31日）

から まで

減

から まで

増

から まで

増

から まで

減

120,670,000
請負金額

（円）
1,430,000

変更理由
使用部材の変更により材料費の減額、設置機器の数量減によ
る減額及び内部足場の追加設置による増額。

生涯学習館・子ども未来創造館空調設備他改修工事

株式会社加取

変更前 変更後

122,100,000

工事名

請負者

当初契約日 変更契約日

工期 令和5年6月7日 令和5年10月31日

令和5年6月6日 令和5年10月10日

変更契約日 令和5年10月6日

請負金額

（円）

変更前 変更後

22,715,000 23,230,900
515,900

工事名 町道0153号線送配水本管布設替工事（3工区）

請負者 株式会社コバヤシ工業

工期 令和5年6月30日 令和5年10月31日

当初契約日 令和5年6月29日

変更理由
送配水管布設部材変更、布設箇所追加及び配管延長の増によ
る材料費、土工、土留工の増額並びに舗装面積の減少による
減額。

工事名 町道0153号線送配水本管布設替工事（4工区）

請負者 有限会社上田屋商会

工期 令和5年6月30日 令和5年10月31日

当初契約日 令和5年6月29日 変更契約日 令和5年10月16日

請負金額

（円）

変更前 変更後

21,010,000 22,084,700
1,074,700

変更理由
送配水管布設部材変更及び配管延長の変更による増額並びに
給水工事切替箇所数の減少による減額。

工事名 小立小学校都市ガス転換工事

請負者 吉田ガス株式会社

工期 令和5年8月1日 令和5年11月30日

変更理由 施工管路の延長が短縮されたことによる減額。

当初契約日 令和5年7月26日 変更契約日 令和5年10月16日

請負金額

（円）

変更前 変更後

3,891,800 2,563,000
1,328,800



変更契約一覧 変更契約日　（令和5年10月1日～令和6年3月31日）

から まで

増

から まで

増

から まで

増

から まで

減

請負者 フジコンストラクト株式会社

工期

当初契約日 令和5年7月26日

変更前 変更後

471,900

変更理由
既設取水ポンプの一時撤去及び再設置を計上したことによる増
額。

工事名 町道1039号線配水本管布設替工事

請負者 有限会社はやし設備

工事名 水口水源整備工事

令和5年7月27日 令和6年2月29日

変更契約日 令和6年2月1日

請負金額

（円）
24,640,000 25,111,900

請負金額

（円）

変更前 変更後

7,590,000 8,406,200
816,200

工期 令和5年9月1日 令和5年12月28日

当初契約日 令和5年8月31日 変更契約日 令和5年11月22日

変更理由
施工箇所終点部において既存資料との差異が発覚したことによ
り、資材・手間の増となったことによる増額。

工事名 県道青木ヶ原船津線配水本管布設工事

請負者 有限会社渡辺土木

工期 令和5年9月1日 令和5年12月28日

当初契約日 令和5年8月31日 変更契約日 令和5年11月7日

請負金額

（円）

変更前 変更後

12,980,000 15,287,800
2,307,800

変更理由
仮設給水工事追加、舗装構成変更及び布設方法変更等による
増額。

工事名 寺川護岸工事に伴う町道2121号線配水本管布設工事（その2）

請負者 有限会社外川設備工業

工期 令和5年9月1日 令和5年11月30日

当初契約日 令和5年8月31日 変更契約日 令和5年11月10日

請負金額

（円）

変更前 変更後

4,070,000 3,262,600
807,400

変更理由
他工事との施工エリア調整に伴い施工可能範囲が減少したこと
による減額。



変更契約一覧 変更契約日　（令和5年10月1日～令和6年3月31日）

から まで

増

から まで

増

から まで

増

から まで

増

工事名 町道3131号線・3144号線道路改良工事

請負者 片浜土木工務店

工期 令和5年9月29日 令和6年2月10日

当初契約日 令和5年9月28日 変更契約日 令和5年12月21日

請負金額

（円）

変更前 変更後

9,713,000 12,519,100
2,806,100

変更理由
交通誘導員の増員、土工を小規模土工へ変更、舗装版切断工
の増に伴う増額。

工事名 町道5010号線舗装修繕工事

請負者 有限会社渡辺土木

工期 令和5年9月1日 令和5年11月30日

当初契約日 令和5年8月31日 変更契約日 令和5年11月17日

請負金額

（円）

変更前 変更後

25,300,000 224,400
224,400

変更理由 区画線設置工の数量増による増額。

工事名 町道3162号線道路改良工事

請負者 中村土木石材

工期 令和5年9月29日 令和5年12月20日

当初契約日 令和5年9月28日 変更契約日 令和5年12月4日

請負金額

（円）

変更前 変更後

4,950,000 5,077,600
127,600

変更理由
構造物取壊し工の数量増に伴い、取壊し工、運搬処理工の増
額。

工事名 農道16号線配水本管布設工事

請負者 有限会社外川設備工業

工期 令和5年9月29日 令和6年1月19日

変更理由 配水本管布設延長の変更及び給水接続箇所増による増額。

当初契約日 令和5年9月28日 変更契約日 令和6年1月10日

請負金額

（円）

変更前 変更後

5,863,000 7,140,100
1,277,100



変更契約一覧 変更契約日　（令和5年10月1日～令和6年3月31日）

から まで

増

工事名 雪解沢護岸改修工事

請負者 株式会社コバヤシ工業

工期 令和5年9月29日 令和6年1月20日

当初契約日 令和5年9月28日 変更契約日 令和5年12月18日

請負金額

（円）

変更前 変更後

15,730,000 15,847,700
117,700

変更理由 川幅確保に伴う掘削及び残土運搬工の数量増による増額。


